ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KHÁNH SƠN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /BC-UBND                Khánh Sơn, ngày      tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình báo cáo thẩm tra số 71/BC-HĐND

ngày 11/10/2021 của Ban Dân tộc HĐND huyện thẩm tra tờ trình,

 dự thảo Nghị quyết ban hành kèm theo Chương trình phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021,

định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Khánh Sơn

Căn cứ báo cáo thẩm tra số 71/BC-HĐND ngày 11/10/2021 của Ban Dân

tộc HĐND huyện thẩm tra tờ trình, dự thảo Nghị quyết ban hành kèm theo

Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai

đoạn 2021, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Khánh Sơn. Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Dân tộc HĐND huyện

như sau:

1. Nội dung tờ trình: Ban Dân tộc HĐND huyện nhất trí, không có ý kiến

gì thêm.

2. Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và

miền núi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

- Về mục tiêu

 Đối với các chỉ tiêu đưa ra tại Tờ trình, dự thảo Nghị quyết là phù hợp và

đảm bảo yêu cầu trong từng giai đoạn và bám sát Nghị quyết 16/NQ- HĐND ngày

15/01/2021 của HĐND tỉnh Khánh Hòa.

 -  Về kinh phí thực hiện chương trình

 Hiện nay Chính phủ chưa phê duyệt nguồn vốn của Chương trình và các bộ,

ngành, các cấp có thẩm quyền cũng chưa có văn bản hướng dẫn cụ thể nên chưa

đưa được cụ thể từng nguồn vốn đầu tư vào Tờ trình, Nghị quyết.

 -  Về giải pháp thực hiện

 UBND huyện đã cụ thể hóa các giải pháp của Nghị quyết số 07-NQ/HU,

ngày 19/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XV về lãnh đạo thực

hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. Sau khi Nghị quyết được thông

qua, Chính phủ phê duyệt Chương trình;  các bộ, ngành và các cấp có thẩm quyền

có văn bản hướng dẫn cụ thể. UBND huyện sẽ xây dựng lộ trình Kế hoạch giai

đoạn 5 năm 2021-2025, trên cơ sở đó sẽ xây dựng kế hoạch hàng năm và đưa ra

giải pháp cụ thể nhằm thực hiện tốt các mục tiêu đã đề ra.

2

 - Vê danh mục đầu tư trung hạn

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Dân tộc phối hợp với Phòng Tài chính – Kế

hoạch, Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn rà soát, điều chỉnh bổ sung

(nếu có).

 - Về căn cứ pháp lý và thẩm quyền quyết định

 UBND huyện đã bổ sung thêm phần căn cứ theo yêu cầu tại báo cáo số

71/BC-HĐND huyện ngày 11/10/2021 của Ban Dân tộc HĐND huyện Khánh

Sơn.

- Về thể thức văn bản: Đảm bảo các yêu cầu về thể thức và kỹ thuật trình

bày văn bản

 Trên đây là Báo cáo tiếp thu và giải trình Báo cáo số 71/BC-HĐND huyện

ngày 11/10/2021 của Ban Dân tộc HĐND của UBND huyện Khánh Sơn.

Trân trọng./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- TT. HĐND; KT. CHỦ TỊCH

- Các Ban HĐND;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Đại biểu HĐND;

- Lưu: VT.

   Cao Minh Vỹ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-15T13:59:55+0700
	Việt Nam
	Cao Minh Vỹ<cmvy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-15T16:50:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-15T16:50:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-10-15T16:51:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!